Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_______ 20__ года 								 № ___

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 27 мая 2020 года № 228 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:
[bookmark: sub_100]Внести в Порядок организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Удмуртской Республики, утвержденный постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 мая 2020 года № 228 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Удмуртской Республики», следующие изменения:
1) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. В местах массовых праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий, проводимых на территории Удмуртской Республики по решениям исполнительных органов Удмуртской Республики или органов местного самоуправления в Удмуртской Республике (далее – массовое мероприятие), торговая деятельность, в том числе торговое обслуживание, организовывается исполнительными органами Удмуртской Республики или органами местного самоуправления в Удмуртской Республике, принявшими решение о проведении массового мероприятия, путем проведения ярмарки.
Действие настоящего пункта не распространяется на случаи, когда торговля в местах массовых мероприятий осуществляется в стационарных объектах торговли, а также в нестационарных объектах торговли, размещенных в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 05 октября 2018 года № 61- РЗ «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Удмуртской Республики», и включенных в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Удмуртской Республике.»;
2) подпункт 17 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«17) наличие у организатора (оператора) ярмарки текстов Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей», Правил продажи товаров по договору розничной купли-продажи, перечня товаров длительного пользования, на которые не распространяется требование потребителя о безвозмездном предоставлении ему товара, обладающего этими же основными потребительскими свойствами, на период ремонта или замены такого товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих обмену, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 года № 2463, книги отзывов и предложений;»;
3) подпункт 2 пункта 24 изложить в следующей редакции:
«2) табачной продукции или никотинсодержащей продукции, кальянов и устройств для потребления никотинсодержащей продукции;»;
 4) в пункте 27 слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов».
[bookmark: _GoBack]

Председатель Правительства
Удмуртской Республики 					    	       Я.В. Семенов

Проект вносит:
	министр промышленности и торговли Удмуртской Республики
	<ЭП>

В.А. Лашкарев

____________________________________________________________________
Разослать: секретариат Первого заместителя Председателя Правительства Удмуртской Республики, Министерство финансов Удмуртской Республики, Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Удмуртской Республике, Министерство экономики Удмуртской Республики, Министерство промышленности и торговли Удмуртской Республики, Совет муниципальных образований Удмуртской Республики, Собрание законодательства Удмуртской Республики, СПС, web-сайт.

___________________